de los macro lotes para que su utilización sea de carácter universal y no exclusivo de 

aquellos y entre los que tenemos la escuela, puesto de policía, capilla, centro comunal y 

puesto de salud. 

− Recursos financieros: se dispone de una inversión de catorce millones ciento noventa y 

tres mil balboas B/. 14,193,000.00.; esto incluye el desarrollo de la planificación del 

proyecto (estudios, planos, EsIA, entre otros), así como la mano de obra, compra y 

suministro de todos los insumos necesarios para el desarrollo del proyecto en mención. 

− Capacidad de respuesta frente a eventos extremos o peligros climáticos: